
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 행정지원과

부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 군민과 함께하는 자치행정 (단위:천원)

행정지원과 39,749,864 39,845,046 △95,182

도 420,183 316,631 103,552

조 50,000 0 50,000

군 39,279,681 39,528,415 △248,734

지방행정 역량 강화 10,816,967 10,761,983 54,984

도 420,183 316,631 103,552

조 50,000 0 50,000

군 10,346,784 10,445,352 △98,568

군민과 함께하는 자치행정 3,604,269 3,622,225 △17,956

도 22,980 22,980 0

군 3,581,289 3,599,245 △17,956

군민참여 행사지원 및 관리 257,800 317,800 △60,000

202 여비 187,800 247,800 △60,000

03 국외업무여비 187,800 247,800 △60,000

○ 행정워킹그룹 활동 우수자 해외 관련기관
벤치마킹 0 60,000 △60,000

맞춤형 후생복지 운영 2,429,475 2,387,431 42,044

201 일반운영비 2,209,475 2,167,431 42,044

02 공공운영비 72,044 30,000 42,044

○ 맞춤형 복지제도 단체보장보험 정산보험
료 42,044 0 42,044

원활한 행정지원 4,136,442 4,111,161 25,281

도 385,200 284,000 101,200

군 3,751,242 3,827,161 △75,919

자치행정 지원 강화 2,531,776 2,645,791 △114,015

303 포상금 2,385,985 2,500,000 △114,015

02 성과상여금 2,385,985 2,500,000 △114,015

○ 성과상여금
2,385,985 2,500,000 △114,015

이장단 지원 37,516 40,420 △2,904

307 민간이전 26,616 29,520 △2,904

06 보험금 26,616 29,520 △2,904

○ 이장 상해보험 가입
26,616 29,520 △2,904

공무원 교육지원 478,700 458,700 20,000

202 여비 287,200 267,200 20,000

05 공무원 교육여비 270,000 250,000 20,000

○ 각급 공무원교육원 교육훈련 여비
270,000 250,000 20,000

시책행정 추진 101,650 71,650 30,000

도 30,000 0 30,000

군 71,650 71,650 0

201 일반운영비 69,030 49,030 20,000

도 20,000 0 20,000

경정 0원

42,043,760원 * 1회

경정 2,385,984,100원 * 1년액

경정 26,615,140원 * 1식

경정 270,000,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 원활한 행정지원 (단위:천원)

군 49,030 49,030 0

03 행사운영비 32,000 12,000 20,000

○ 도민과의 대화 온라인장비 임차료 등 지원
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

303 포상금 17,800 7,800 10,000

도 10,000 0 10,000

군 7,800 7,800 0

01 포상금 17,800 7,800 10,000

○ 2022년 현장행동 우수읍면동 포상(성립전)
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

민간단체공익활동지원 63,200 56,000 7,200

도 7,200 0 7,200

군 56,000 56,000 0

301 일반보전금 63,200 56,000 7,200

도 7,200 0 7,200

군 56,000 56,000 0

06 자율방범대실비지원 63,200 56,000 7,200

○ 방범대원 근무복 지원사업(성립전)
7,200 0 7,200

도 7,200 0 7,200

청정전남 으뜸마을 추진 751,000 716,000 35,000

도 292,000 278,000 14,000

군 459,000 438,000 21,000

307 민간이전 751,000 716,000 35,000

도 292,000 278,000 14,000

군 459,000 438,000 21,000

02 민간경상사업보조 751,000 716,000 35,000

○ 청정전남 으뜸마을 만들기 사업
721,000 686,000 35,000

도 292,000 278,000 14,000

군 429,000 408,000 21,000

자치경찰 사무추진 146,600 96,600 50,000

도 50,000 0 50,000

군 96,600 96,600 0

401 시설비및부대비 142,000 92,000 50,000

도 50,000 0 50,000

군 92,000 92,000 0

01 시설비 142,000 92,000 50,000

○ 주민참여형 치안환경 개선사업(성립전)
50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

정보화업무 운영 2,594,004 2,598,697 △4,693

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

7,200,000원*1식

경정 721,000,000원 * 1식

50,000,000원*1식
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부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 정보화업무 운영 (단위:천원)

도 9,651 9,651 0

군 2,584,353 2,589,046 △4,693

행정정보시스템 안정적 운영관리 189,037 189,730 △693

308 자치단체등이전 108,651 109,344 △693

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 108,651 109,344 △693

○ 공통기반 및 재해복구시스템 유지관리 위
탁사업비 94,551 95,244 △693

정보화마을 운영 9,150 13,150 △4,000

201 일반운영비 3,300 7,300 △4,000

03 행사운영비 0 4,000 △4,000

○ 정보화마을 특산품 판촉행사 운영
0 4,000 △4,000

교류협력 업무 운영 482,252 429,900 52,352

도 2,352 0 2,352

조 50,000 0 50,000

군 429,900 429,900 0

국내 자매결연단체 교류 53,452 51,100 2,352

도 2,352 0 2,352

군 51,100 51,100 0

201 일반운영비 26,452 24,100 2,352

도 2,352 0 2,352

군 24,100 24,100 0

03 행사운영비 14,352 12,000 2,352

○ 전국(장애인)체전 도민응원단(서포터즈)
운영지원(성립전) 2,352 0 2,352

도 2,352 0 2,352

전남사랑애서포터즈 50,000 0 50,000

조 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

조 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 청산면 당리 농로 정비공사(성립전)
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

○ 금당 울포항 미항 가꾸기사업(성립전)
10,000 0 10,000

조 10,000 0 10,000

○ 생일 용출굴전마을 주민쉼터 정비사업(성
립전) 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

수입 관리 334,064 516,594 △182,530

지방자주재원확충 334,064 516,594 △182,530

고향사랑기부제 안정적 운영 334,064 516,594 △182,530

201 일반운영비 325,720 508,250 △182,530

경정 94,551,000원 * 1년액

경정 0원

2,352,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식
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부서: 행정지원과
정책: 수입 관리
단위: 지방자주재원확충 (단위:천원)

01 사무관리비 325,720 505,720 △180,000

○ 고향사랑 답례품 포장지 제작비
0 20,000 △20,000

○ 고향사랑 기부제 답례품 구입비
150,000 300,000 △150,000

○ 고향사랑 기부제 답례품 배송비
15,000 25,000 △10,000

02 공공운영비 0 2,530 △2,530

○ 답례품용 완도사랑상품권 발송 등기 우편
료 0 2,530 △2,530

행정운영경비(총무과) 28,593,529 28,561,165 32,364

인력운영비 28,356,039 28,323,675 32,364

인력운영비(행정지원과) 156,354 123,990 32,364

101 인건비 156,354 123,990 32,364

01 보수 126,992 93,466 33,526

○ 초과근무수당 126,992 93,466 33,526

* 6급

45,112 37,593 7,519

* 7급

47,540 33,957 13,583

* 8급
29,267 18,292 10,975

* 연구사
5,073 3,624 1,449

02 기타직보수 1,163 2,325 △1,162

○ 초과근무수당(청원경찰)
1,163 2,325 △1,162

공통운영관리(완도군) 28,199,685 28,199,685 0

101 인건비 13,485,495 13,585,495 △100,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 11,834,351 11,934,351 △100,000

○ 공무직근로자 8,405,194 8,505,194 △100,000

* 기본급
5,746,688 5,846,688 △100,000

304 연금부담금등 14,550,705 14,450,705 100,000

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 2,000,216 1,900,216 100,000

○ 근로자 퇴직금
1,059,000 959,000 100,000

경정 0원

경정 500,000,000원 * 30%

경정 3,000원 * 5,000회

경정 0원

경정 12,531원 * 10인 * 30시간 * 12월

경정 11,319원 * 10인 * 35시간 * 12월

경정 10,162원 * 6인 * 40시간 * 12월

경정 12,078원 * 1인 * 35시간 * 12월

경정 9,685원 * 2인 * 5시간 * 12월

경정 2,394,453원 * 200인 * 12월

경정 105,900,000원 * 10인


